
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO 

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL 

 

 

PPOORRTTAARRIIAA  001144//EECCVV//22002222  

 

 

 O Professor Wellington Longuini Repette, Chefe do Departamento de Engenharia 

Civil, do Centro Tecnológico da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições, conferidas pela Portaria no. 1219/2020/GR e tendo em vista a Gestão 

Acadêmica implantada a partir de 06/08/2020 e o que consta do processo n°. 

23080.026994/2020-07 

 

R E S O L V E: 

 

 

           Designar, de acordo com o EXTRATO DO EDITAL Nº 067/2022/DDP, datado 

de 28/04/2022, designar o Prof. Vivian Celestino da Silva – Dr. (Presidente), e Prof. 

Claudio Cesar Zimmermann - Dr. (Membro), para sob a presidência do primeiro 

coordenarem os trabalhos referentes ao Processo Seletivo Simplificado para contratação 

de Professor Substituto, por tempo determinado, para atender a necessidade temporária 

nos termos da Lei no. 8.745/93, conforme abaixo segue: 

 

 Processo nº 23080.019696/2022-14 

 Área/Subárea do conhecimento: Engenharia Civil  

 Classe Professor Substituto  

 Número de Vagas: 01 (uma)  

 Regime de Trabalho: 20 horas  

 

Fica designado o STA. Roberto Fernando Vieira, para secretariar os trabalhos da comissão 

examinadora. 

            

C U M P R A - S E, 

 

 

Florianópolis, 17 de maio de 2022. 

 

 
 

 

CONFERE COM ORIGINAL, cópia extraída de documento original de acordo com o Art. 5º do Decreto nº 83.936/79.


		2022-05-20T15:53:14-0300




